
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina pediatrica

Contenuto Delibera del Direttore Generale n. 3 del 11.01.2024 - Modifica graduatoria aziendale di 
disponibilità di pediatria di libera scelta per il conferimento di incarichi provvisori e di 
sostituzione anno 2024

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 Allegato A) - GRADUATORIA PLS 2024

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera scelta del
28.04.2022;

Richiamata la delibera del Direttore Generale dell’Azienda Usl toscana Centro n. 3 del 11.01.2024, avente
ad  oggetto  “Approvazione  graduatoria  aziendale  di  disponibilità  di  Pediatria  di  Libera  Scelta  per  il
conferimento di incarichi provvisori o di sostituzione anno 2024” e in particolare l’allegato A) della stessa;

Preso atto  del Decreto Regione Toscana – Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale, n. 2572 del 9
febbraio 2024, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 8 (Parte Terza) del 21.02.2024,
avente ad oggetto “Graduatoria definitiva regionale pediatria 2024 approvata con decreto dirigenziale n.
23461 del 06.11.2023: rettifica” e in particolare l’allegato A dello stesso;
.
Considerato  pertanto necessario, in virtù delle modifiche intervenute nella graduatoria regionale 2024,
procedere  alla  conseguente  rettifica  della  graduatoria  aziendale  di  disponibilità  anno  2024,  graduando
nuovamente  le  50  domande  regolarmente  pervenute  e  già  inserite  in  graduatoria  aziendale,
mantenendo validi i criteri già previsti, come di seguito riportato:

a) 20 (anziché 21) domande di pediatri iscritti in graduatoria regionale valevole per l’anno 2024;

b) 15 domande di pediatri non inseriti in graduatoria regionale di pediatria di famiglia valevole per
l’anno  2024,  che  hanno  acquisito  la  specializzazione  in  pediatria  o  discipline  equipollenti
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda d’inclusione  nella
graduatoria regionale suddetta;

c)  6 domande di medici iscritti al corso di specializzazione in pediatria;

d)  9 (anziché 8) domande di medici specialisti in pediatria non inseriti in graduatoria regionale
di pediatria  di  famiglia valevole per l’anno 2024,  che hanno acquisito la  specializzazione in
pediatria o discipline equipollenti in data antecedente alla scadenza della presentazione della
domanda d’inclusione nella graduatoria regionale suddetta.

Ritenuto  di approvare la graduatoria aziendale di Pediatria di Libera Scelta valida per l’anno 2024 per
l’attribuzione di incarichi provvisori o per l’affidamento di sostituzioni, previa verifica della compatibilità
del  medico,  così  come  modificata  e  riportata  nell’Allegato  A)  quale  parte  integrale  e  sostanziale  del
presente atto, a integrale sostituzione dell’Allegato A) approvato con delibera n. 3 del 11.01.2024;

Preso atto che il Direttore della SOC Pediatri di Famiglia e Specialisti Ambulatoriali, dott. Bruno Latella
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza
dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del
Responsabile del Procedimento, Stefania Galligani, in servizio c/o la SOC Pediatri di Famiglia e Specialisti
Ambulatoriali;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane, su proposta del
Direttore della struttura SOC Pediatri di Famiglia e Specialisti Ambulatoriali;



                                                                   

Rilevato  che è necessario provvedere  con urgenza,  al  fine  di  dare tempestivamente  corso agli  istituti
previsti nel presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) Di approvare la  graduatoria  aziendale  di  Pediatria  di  Libera  Scelta  valida  per  l’anno 2024 per
l’attribuzione  di  incarichi  provvisori  o  per  l’affidamento  di  sostituzioni,  previa  verifica  della
compatibilità del medico, così come modificata e riportata nell’Allegato A) quale parte integrale e
sostanziale del presente atto, a integrale sostituzione dell’Allegato A) approvato con delibera n. 3
del  11.01.202,  a  seguito  del  Decreto Regione Toscana – Direzione Sanità,  Welfare e Coesione
Sociale, n. 2572 del 9 febbraio 2024, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 8
(Parte Terza) del 21.02.2024, avente ad oggetto “Graduatoria definitiva regionale pediatria 2024
approvata con decreto dirigenziale n. 23461 del 06.11.2023: rettifica” e in particolare della modifica
intervenuta nell’allegato A dello stesso. 

2) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

4) Di pubblicare sull’ albo on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

